
Приложение I 
Календарный план бюджетных циклов 

дополнительного профессионального образования 

в симуляционно - аттестационном центре Научно-исследовательского института 

акушерства и педиатрии департамента симуляционного обучения 

Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования  

Ростовского государственного медицинского университета 

Минздрава России 

на I полугодие 2022 года 

 

Наименование цикла 

Вид 

обучен

ия 

Контингент 

слушателей 

Дата 

проведения цикла 

«Клиническое акушерство 

(практический курс с 

использованием симуляционных 

платформ и тренажеров родов)» 

 

ТУ 
Врачи акушеры-

гинекологи 

31.01-12.02 

14.02-28.02 

14.03-26.03 

28.03-09.04 

16.05-28.05  

30.05-11.06 

«Анестезия, интенсивная терапия 

и реанимация в акушерском и 

гинекологическом стационарах» 

 

ТУ 

Врачи 

анестезиологи-

реаниматологи, 

работающие в 

медицинских 

организациях 

акушерско–

гинекологического 

профиля 

07.02-19.02 

21.03-02.04 

23.05-04.06 

 

«Интенсивная терапия в 

неонатологии – практические навыки 

и умения» 

 

ТУ 
Врачи-неонатологи 

Врачи-педиатры* 

31.01-12.02 

14.02-28.02 

14.03-26.03 

28.03-09.04 

23.05-04.06 
«Лапароскопия в акушерстве и 

гинекологии (практический курс с 

использованием симуляционных 

тренажеров)» 

 

ТУ 
Врачи акушеры-

гинекологи 

14.03-26.03 

28.03-09.04 

30.05-11.06 

 

 

 

 

 

____________________ 

*  врачи-педиатры, работающие по совместительству в родильных домах (с 

предоставлением справки из отдела кадров о совмещении)  

         

         
 


